СОВЕТ
КРЯЖИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 31.08.2023 года                    №5/21-93                                           с.Кряжим

	О внесении изменений в пункт 18.2 Положения о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления Кряжимского муниципального образования

Во исполнение Федерального закона Российской Федерации от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в соответствии с Указом Президента РФ от 01.07.2010 года № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», Указом Президента РФ от 25 апреля 2022 г. № 232
«О государственной информационной системе в области противодействия коррупции «Посейдон» и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», на основании ст.21 Устава Кряжимского муниципального образования, Совет Кряжимского муниципального образования
РЕШИЛ:
1. Пункт 18.2  Положения о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления Кряжимского муниципального образования, утвержденного решением Совета  Кряжимского муниципального образования от 19 декабря 2017 года №4/17-67 (с изменениями от 15.02.2019 г.  №4/38-130, от 25.03.2021 года  №4/62-214), после слов «заинтересованные организации» дополнить словами «, использовать государственную информационную систему в области противодействия коррупции «Посейдон», в том числе для направления запросов».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.
3. Обнародовать настоящее решение путем вывешивания его в установленных для обнародования местах:
- доска объявлений, расположенная у здания администрации  с.Кряжим, ул.Зелёная 7/2;
- доска объявлений, расположенная у здания администрации с.Николаевка, ул. Молодёжная,14а;
- доска объявлений, расположенная напротив жилого дома с. Ивановка, ул.Юбилейная, д.17;
- доска объявлений, расположенная напротив жилого дома с.Никольское, ул.Ф.Блинова, д.25;
- доска объявлений, расположенная напротив жилого дома с. Горячка, ул.Гагарина, д.10;
- доска объявлений, расположенная напротив жилого дома с. Улыбовка, ул.1 Мая, д.66;
-доска объявлений, расположенная напротив жилого дома с.Дмитриевка, ул.Советская, д.7.
4. Настоящее решение вывешивается на период 30 календарных дней: с  01.09.2023 г. по 30.09.2023 г.
5. Датой обнародования считать 01.09.2023 г.
6. После обнародования настоящее решение хранится в Совете  Кряжимского муниципального образования.
7. Сбор предложений и замечаний в случаях, установленных законодательством, осуществляется по адресу: село Кряжим, ул. Зеленая, 7/2, здание администрации.
8. Контроль за исполнением  настоящего решения возложить на главу Кряжимского муниципального образования.

Глава Кряжимского
муниципального образования                                              А.П.Лобанов